

Dagbok Azorresa 16/2-23/2 2004

Må 16/2 Mårten och jag tog taxi från mamma och kom gått till Arlanda i god tid. Bra flygresor med gott om plats. I Ponto Delgada var det försommars och vi tog taxi till hotellet och checkade in. OK rum, kall pool. En repa på stan och jag åt kanin... En promenad till presidentens trädgård och lite allmänt promenerande. Sov gott.

Ti 17/2 Fin frukost. Massor av goda ostar. Tog ut hyrbilen och påbörjade en läskig färd österut. Dimma och regn och slingriga vägar. Åkte först till Sete Citades och njöt av utsikten på vägen. Förbi gamla nedlagda spökhotellet. Mosterios var en liten fiskeby längs ut i NV. Hit skulle man flytta som pensionär. Vi knallade omkring en timme och letade efter en pizzeria som enligt Solresor var bra. Den hittades så småningom, men visade sig vara stängd tisdagar. Vi hittade till slut ny restaurang med häftig utsikt över hela Atlanten. Taggmakrill visade sig vara en höjdare. Tillbaks norra kustvägen och tillbaks till P.D. Svårast i körningen var att kryssa fram genom enkelriktade gränder till hotellet. Promenad i staden på kvällen.

On 18/2 Delfinturen var inställd på blåst. Skit också. Vi åkte i stället österut till Furnas. På vägen stannade vi och gick en promenad och fikade i Vila Franca do Capo. Vi tittade på fiskafänget i hamnen. Furnas är berömd för sina heta källor och vulkaniska aktivitet. Vi tittade lite på det och åkte ner till byn och tog en pizzabit. Sen gick vi en vandring runt Lagoa das Furnas. Härlig promenad på bra väg. Ner till Furnas igen och efter ett par varv i stan förstod vi äntligen var Terra Nostraparken låg. Vi gick in och badade i ungdomens källa som gjorde att man blev 20 år yngre. Som vattnet såg ut tror jag nog man blev 20 år äldre, men det var rätt häftigt att bli översköld av 40-gradigt vatten. Parken fantastisk botaniskt sett. En del inplanterade fåglar också som svart svan och brudänder. Tillbaks till hotellet och middag, stekt laxfilé. Stadspromenad.

To 19/2 Inte heller idag gick det att komma ut till delfinerna på vädret. Vi åkte till Eldsjön, Lagoa do Fogo. Som alla turer vi gjorde var det slingrande vägar rätt upp och sanslöst vackert. Här var vi nog uppe på högsta punkten, runt 1000m och det var bra kallt och blåsigt. Vi vandrade nerför kraterbranten och ner till själva sjön och ut på en udde. Vandring mer i Mårtens smak än min, då det mest var klättring... Fika vid sjön. Vi fortsatte efter denna pärs norrut och gick en vandring utmed norra kusten och jordbruksmark vid byn Ribeirinha. Vi hade en vandringsguide, men vad som var väg och inte var inte helt enkelt att förstå. Till slut kom vi i alla fall tillbaks till byn efter att ha nästan blivit anfallna av "galna" hundar. Riktigt obehagligt tyckte jag, Mårten var lite coolare. Beväpnade med var sin rejäl bambupåk gick det bra.

Hemma vid hotellet blev det middag (svärdfisk) och stadsvandring.

Fr 20/2 Äntligen blev delfinturen av. Vi satt i den mindre gummibåten och turen var väl våghalsig. Som vi satt hade man jämt göra att hålla i sig. Till slut hittade vi en flock flasknosdelfin (=öresvin) på 15 djur, kanske mer men svårt att räkna och lite senare ytterligare en flock, häftigt. Min 10:e säkra valart (Grindvalen vid Island kanske ändå var en späckhuggarhona...). I han käkade vi lunch och tog bilen till den gamla kuranläggningen vid Ponta da Ferraria. För blåsig och riskabelt att bada. Dessutom säkert högvatten. Fast hur man egentligen skulle komma ut och bada var lite svårt att förstå då lavhällarna var sylvassa. Vägen ner var brantast hittills. Vågade inte ända ner, vilket alla andra gjorde i och för sig, men det gick bra att gå ner också. Kul med Atlantvågor från land och lite havsfåglar. Tillbaks över Sete Citades. Som vanligt middag och stadspromenad på kvällen.

Lö 21/2 Sista dagen med hyrbil och den tillbringade vi med att åka norrut till Capelas. Hittade hantverksmuseet som såg stängt ut. Vi ringde i alla fall på och en liten gubbe i blå museirock öppnade och vi kunde gå in. Hans hustru visade oss runt under en timme. Jättekul och annorlunda. Vi var nog de första besökarna på länge. Vackra blommor gjorda av olika fiskfjäll och mörgen av vissa träd användes för konsthantverk. Vi fortsatte mot badet i Rabo de Piexe. Här badade vi lite, fast mest ofrivilligt då vissa vågor slog lite längre än beräknat. En apollofjäril flög i strandkanten och Mårten hittade en bit av ett delfinskelett. På vägen hem hamnade vi lite utanför allfarvägen och det kändes skönt att det var hyrbil. Det var i alla fall en väg. Tankade upp bilen för 25 euro. Det var vad vi kört upp för under 5 dar fast vi kört mycket. Att ta sig fram tar mera tid än mil.

Vi lämnade in bilen vilket var skönt att slippa det ansvaret mer, fast det vart väl använda pengar. Vi gick upp och tittade på nya köpcentret Parque Atlantico. Jag gick hem och Mårten tog en timme till där.

På kvällen var det Brasiliansk karneval i staden som vi kollade på.

Sö 22/2 Vi hade stämt möte med 2 andra par som skulle fiska. Vi knallade ut på piren och de började fiska. Vi tittade på ett tag, men det kändes lite som man inte hade något att göra. Vi gick upp till fiskebutiken brevid hotellet och efter en massa ritande fick vi låna en fiskeutrustning av innehavaren. Vi gick tillbaks och prövade lyckan och Mårten fick upp en tagmakrill. Inte så stor, men i alla fall.

Efter lunch tog vi taxi upp och kollade på det lokala fotbollslaget som hette ungefär Union de S:t Miguel som spelade mot ett lag från Lissabon. Häftig fotbollsplan i slutningen med Atlanten som bakgrund. 4-0 till hemmalaget. Vi tog en promenad hem.

På kvällen lyxmiddag i en krog nära hotellet.

Må 23/2 Tog en morrontur och sen försökte vi proppa i oss ordentligt till frukost. Packning och taxi till flygplatsen. Planet över en timme sent. Bra flygresor igen. Det är verkligen skillnad när man får sitta vid nödutgången. Tyvärr missade vi tåget med 5 minuter. Flygbuss till Centralen och sena tåget till Eskilstuna . Framme 00.10 och Eva och Magnus mötte upp. Kallt och bistert, men skönt att vara hemma.

Artlista ryggradsdjur Azorerna 16/2-23/2 2004

Fåglar

Gulnäbbad lira – Cory's Shearwater – *Calonectris doimedea*, 2 ex Ponta da Ferraria 20/2, 10 ex Ponta Delgada 21/2 och 2 ex 22/2 PD

Grålira – Sooty shearwater – *Puffinus griseus*, 2 ex Ponta da Ferraria 20/2

Havsula – Northern Gannet – *Morus bassana*, 3 ad + 1 juv Ponta da Ferraria 20/2, 2-4 ex Ponta Delgada 21/2 och 22/2

Storskarv – Great Cormorant – *Phalacrocorax carbo*, 1 ex Mosterios 17/2

Silkeshäger – Little Egret – *Egretta garzetta*, 1-2 ex dagligen Ponta Delgada i hamnen

Gråhäger – Grey Heron – *Ardea cineria*, 1 ex Lagoa de Santiago 17/2, 2 ex Lagoa das Furnas 18/2

Bläsand – Eurasian Wigeon – *Anas Penelope*, 1 hane Lagoa das Furnas 18/2

Ringand – Ring-necked duck – *Aythya collaris*, 4hanar Lagoa Azul 20/2

Ormvråk – Common buzzard – *Buteo buteo*, dagligen med ca 10-talet ex

Sothöna – European Coot – *Fulica atra*, 6 ex Lagoa das Furnas 18/2

Sandlöpare – Sanderling – *Calidris alba*, dagligen i PD runt piren och i hamnen. Som mes c a 50 ex

Myrspov – Bar-tailed godwit – *Limosa lapponica*, dagligen 2-4 ex P.D

Småspov – Whimbrel – *Numenius phaeopus*, daligen 2-4 ex P.D

Roskarl – Ruddy turnstone – *Arenaria interpres*, dagligen c a 50 ex P.D och enstaka vid lämpliga lokaler

Storlabb – Great skua – *Catharacta skua*, 2 ex P.D 21/2

Skrattmås – Black-headed gull – *Larus ridibundus*, 4 ex 1 ad sommardräkt, 3 vinterdräkt (subad) P.D 21/2

Ringnäbbad mås- Ring-billed gull – *Larus delawarensis*, 1 ex i andra vinterdräkt (?) P.D 22/2

Silltrut- Lesser black-backed gull – *Larus fuscus*, enstaka fåglar, troligen av rasen graellsii

Medelhavstrut – Yellow legged gull – *Larus argentatus atlantis/ L. Michahellism*, den vanligaste truten. Sågs vid alla besökta lokaler

Tamduva/klippduva – Feral/Rock pigeon – *Columba livia*, allmän

Ringduva – Woodpigeon – *Columba palumbus*, enstaka obsar

Forsärla – Grey wagtail – *Motacilla cinerea*, dagligen med 10-talet obsar

Rödhake – European robin – *Erithacus rubelica*, allmän

Koltrast – Common blackbird – *Turdus merula*, relativt allmän

Svarthätta – Common blackcap – *Sylvia atricapilla*, dagligen med enstaka obsar

Kungsfågel – Goldcrest – *Regulus regulus*, 2 ex hörda vid Lagoa de Santiago 17/2

Gråsparv – House sparrow – *Passer domesticus*, mycket allmän

Stare – Starling – *Sturnus vulgaris*, relativt allmän

Bofink – Common chaffinch – *Fringilla coelebs*, relativt allmän, särskilt vid Furnas där de var halvtama.

Kanariesiska- Atlantic canary – *Serinus canaria*, allmän. Största flocken sågs i Furnas med ca 50 ex

Steglits – Europaen Goldfinch – *Carduelis carduelis*, 1 ex P.D 16/2, 1 ex Furnas 18/2

Däggdjur

Ob. Fladdermus, möjligen stor fladdermus – *Nyctalus noctula* sågs dagligen och på dagen då det saknas predatorer.

Flasknosdelfin/Öresvin- Bottle-nose dolphin- *Tursiops truncatus*, en grupp på ca 15 och en annan på ca 10 ex under valsafarin 20/2

Ob. delfin, troligen delfin- common dolphin – *Delphinus delphis* En grupp på 10-20 djur sågs från piren på P.D den 21/2. Artbestämningen mycket osäker och grundas på att det var här man under förmiddagen senare såg ”common dolphin”

Fiskar

Horngädda ?- *belone belone* Troligen var det en sån som följde efter fiskedrag vid piren 22/2

Taggmakrill – *Trachurus trachurus*, Mårten fångade en dylik bjässe på ½hg...

Skorpionfisk – *Scorpaena porchus*, fångades ibland av fiskarna på stranden. Ryggfenans taggar mycket giftiga

Reptiler/Groddjur

Ob liten ödla. Flera bland stenar i solen vid Moisteros

Ob groda, troligen ätlig groda – *Rana esculenta*, sågs i dam i P.D

Nicke Helldorff
Nicke.helldorff@ebox.tninet.se